
diário oficial Nº 34.990   131Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 641/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 668026
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 0 ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
FERNANDO FRANCISCO DA COSTA RIBEIRO,C P F Nº 086.811.042 – 68,CO-
LABORADOR EVENTUAL, que se deslocara de CASTANHAL para BELÉM/PA no 
dia de 31/05/2022 com objetivo de Intermediação de Mão de Obra.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8946 F: 0101 266.721 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 640/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 668657
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO que 
se deslocara para os municípios de São Caetano de Odivelas/PA e Vigia/
PA, no período de 26/06 a 02/07/2022 com objetivo de Apoio a Organismo 
de Controle Social..
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F:0338002151 249.624 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 642/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 663656
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (DUAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO que se deslocara para o município de SALVATERRA/PA no perío-
do de 26/06 a 30/06/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
31 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 806963

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 510 de 27 de maio de 2022- r
esolve INTERROMPER,a pedido,a Licença Maternidade da servidora Telmara 
Silva da Silva,mat:54189637/1,cargo monitor, a partir de 02.05.22,, 
concedida através da PORTARIA nº 221 de 04 de março de 2022, publicada 
no DOE nº 34.884 de 08.03.22.
PORTARIA nº 511 de 27 de maio de 2022-
Conceder Licença Saúde as servidoras abaixo:

 NOME CARGO  MAT LAUDO  PERÍODO DIAS

Arlene Malheiros Ramos Monitor 5752264/2 90349 24.01.22 a 30.01.22 07

Keila Cristina do Nascimento Brasil Silva Monitor 54190518/1 90350 25.01.22 a 31.01.22 07

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 806735

.

ERRATA
.

METAS INSTITUCIONAL PUBLICADA NO DOE 34.969 DE 13/05/2022
Onde se lê: 

PROJUR 1 - Elaboração de material para Curso de Qualificação de servidores, a serem realizados 
no Município de Marabá/Pá; 70

Leia-se: 

ANEXO I
METAS  - 2º CICLO - 16.05.2022 a 15.09.2022 - SEDE 

ADMINISTRATIVA
SETORES METAS PONTOS

PROJUR 1 - Realização de curso aos servidores,  com a temática: Regime Jurídico Único - RJU e 
Fiscalização de contratos no município de Santarém/Pá; 70

Belém, 31 maio de 2022
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da  FASEPA

Protocolo: 806601
Errata da PORTARIA nº 412/22 de 05.05.22, DOE Nº 34.969 de 13.05. 22
Servidor: ADRIANA SANTOS DA SILVA
Onde se lê: 30.05.2022 a 28.06.2022
Leia – se: 01.06.2022 a 30.06.2022
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 806657
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 284, de 31 de maio de 2022.
Processo nº 659941/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de transporte de ma-
terial de consumo diverso às UASES de SANTARÉM/PA, a saber: CSEBA e CSS.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)–R$2.000,00
SERVIDORES: CLAUDIA LARISSA SANTA ROSA DE SOUZA, GERENTE III, 
Matricula 5946167/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 807076
PORTARIA nº 279, de 31 de maio de 2022.
Processo nº 652920/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodia-
dos no CIAM, conforme justificado.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 247480
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORES: CRISTINA MARIA DA COSTA SOARES, AUX. DE ENFERMA-
GEM, Matricula 593555/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 807040
PORTARIA: 277- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 27/05/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento de socioeducandos custodiados no CSEM  
(Proc. 655339/2022 - Mem 101/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: VALCILENA TEIXEIRA E SILVA
MATRICULA: 5427282/ 1 - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 806744
PORTARIA: 283- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 30/05/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para hospedagem 
de genitora de socioeducando custodiado no CESEBA (Proc. 657147/2022 
- Mem 284/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 228254
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 300,00-(HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: ANTONIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS
MATRICULA: 5850673/ 2 - CARGO:ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:17 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 806770


